
 

ŽÁDOST O INFORMACI 

dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Dobrý den, 

Jakožto zakladatelka Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka pověřená příslušnou 
agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto 
informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.  

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upředňostňují 
exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je 
méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty. 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu) 

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce?  
3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? 

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora? 

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem? 

 

Předem Vám děkuji, 

 

 

Korespondenční adresa: 

 

 

 

 



 

 

 

Banka:  Číslo účtu:  IČ: 00261718,  DIČ: CZ00261718 

 

Městský úřad Varnsdorf 
 

   nám. E. Beneše 470 

   407 47 VARNSDORF 

   Tel: +420 417 545 111 

   varnsdorf@varnsdorf.cz 

   http://www.varnsdorf.cz 

 
 

   

 

 

 

 

Vážená paní 
 

Městský úřad Varnsdorf obdržel dne 23.01.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k 
jednotlivým dotazům Vám sdělujeme následující: 
 

 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání 
daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)  

Nedoplatky za pokuty vymáháme dle § 175 zákona č. 280/2009Sb, daňový řád:   
 

Správce daně může vymáhat nedoplatek daňovou exekucí nebo zabezpečit vymáhání 
nedoplatku prostřednictvím soudního exekutora, popřípadě jej uplatnit v insolvenčním řízení 
nebo přihlásit jej do veřejné dražby. 
Správce daně zvolí způsob vymáhání nedoplatku tak, aby výše nákladů spojených s 
vymáháním, které bude daňový subjekt povinen uhradit, nebyla ve zjevném nepoměru k výši 
nedoplatku. 

Správce daně je při vymáhání nedoplatku příslušný i k jeho vybrání. 
 

 

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? Ne. 

 

 

 

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?  Ne 

 

 

 

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte 
konkrétního exekutora?  

Město Varnsdorf má uzavřenou smlouvu se soudním exekutorem, jenž byl vybrán dle výše 
nákladů.  
 

 

 

 

 Váš dopis čj.: 
Ze dne: 

Naše čj.: 
 

Vyřizuje: 
Linka: 

Datum: 

E-mail: 

 

23.01.2025 

MUVA 2505/2025JezRa 

 

Radka Ježková 

417545102 

27.01.2025 

radka.jezkova@varnsdorf.cz 



 

 

 

2

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?  Ano 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Kříž  
MěÚ Varnsdorf 
 


